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KROTOSZYN

Szansa na rozwój lokalnych
społeczności CZYTAJ NA STRONIE 3

POWIAT

Uczciliśmy 105. rocznicę wybuchu
powstania wielkopolskiego!

CZYTAJ NA STR. 13 i 15

UROCZYSTOŚCI

Mędrcy świata,
monarchowie, 
gdzie śpiesznie dążycie?!

CZYTAJ NA STRONIE 4



Na ostat niej w ro ku 2023 se sji Ra dy
Po wia tu Kro to szyń skie go Ja cek Za -
wod ny po raz ko lej ny po ru szył spra -
wę po wo ła nia dzien ne go od dzia łu
psy chia trycz ne go. Po nad to po dzię -
ko wał rad nym za po sza no wa nie
ludz kiej god no ści i oka zy wa nie sza -
cun ku do dru gie go czło wie ka.

– Dla miesz kań ców po wia tu kro to -
szyń skie go ochro na zdro wia jest bar dzo
waż na, o czym na bie żą co in for mu ją i py -
ta ją. Je śli by za py tać, co dla miesz kań ców
jest naj waż niej sze, to po wie dzą, że zdro -
wie – mó wił w trak cie se sji wrze śnio wej Ja -
cek Za wod ny, przy po mi na jąc, iż już
w ma ju zwró cił się z proś bą o roz wa że nie
moż li wo ści po wo ła nia dzien ne go od dzia -
łu psy chia trycz ne go w po wie cie kro to szyń -
skim. Jak wów czas ar gu men to wał, ta ka
ko niecz ność wy ni ka z wnio sków ze spra -
woz da nia z re ali za cji pro gra mu roz wo ju
pie czy za stęp czej w na szym po wie cie na la -
ta 2022-2024.

29 grud nia rad ny po now nie wnio sko -
wał o po wo ła nie dzien ne go od dzia łu psy -
chia trycz ne go lub wdro że nie in ne go
roz wią za nia, któ re spro sta i po mo że mło -
dym lu dziom, ma ją cym pro ble my ze zdro -
wiem psy chicz nym. 

– Mam ci chą na dzie ję, że je śli uda się
prze nieść Za kład Opie kuń czo -Le śni cze go
i Za kład Opie ki Pa lia tyw nej z ul. Bo lew -
skie go, to po ja wi się bu dy nek do bry
na utwo rze nie w nim dzien ne go od dzia łu
psy chia trycz ne go. Po za tym li czę, że Na ro -
do wy Fun dusz Zdro wia pod pi sze umo wę
z po rad nią, któ ra funk cjo nu je w Po wia to -
wym Cen trum Po mo cy Ro dzi nie, i oso by

ko rzy sta ją ce z jej usług, a zwłasz cza dzie ci,
bę dą mo gły uzy skać dal szą po moc
na wspo mnia nym od dzia le – od po wie -
dział sta ro sta Sta ni sław Szczot ka. 

Rad ny Za wod ny zwró cił się do rad -
nych z po dzię ko wa nia mi i ży cze nia -
mi. – Ko niec ro ku to czas wie lu
pod su mo wań. Rów nież tych w pra cy sa -
mo rzą do wej. Przy po mnę, że 31 grud -
nia 2019 ro ku wnio sko wa łem
o po sza no wa nie god no ści i sza cu nek. Przy -
wo ła łem wte dy fak ty, któ re nie po win ny
się zda rzyć. Dzię ku ję, że przez osta nie la ta

spie ra li śmy się, dzie li li śmy się kon struk -
tyw ny mi ar gu men ta mi i dba li śmy o spra -
wy lo kal nej spo łecz no ści. Dzię ku ję, że
rad ni Ra dy Po wia tu Kro to szyń skie go przy -
ję li mo ją proś bę i wpro wa dzi li do brą prak -
ty kę na ob ra dy ko mi sji i se sji, bo w myśl
art. 21 pkt. 1 Usta wy o sa mo rzą dzie po -
wia to wym: „rad ny obo wią za ny jest kie ro -
wać się do brem wspól no ty sa mo rzą do wej
po wia tu” – oświad czył Ja cek Za wod ny, ży -
cząc ra dzie w no wym ro ku wy trwa nia
w po sza no wa niu ludz kiej god no ści i sza -
cun ku do dru gie go czło wie ka. (AN KA)
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Z SESJI

Trzeba pomóc ludziom mającym
problemy ze zdrowiem psychicznym!

KOŹMIN WLKP.

Koniec z płaceniem gotówką w urzędzie
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Od 1 stycz nia 2024 ro ku nie ma już
moż li wo ści do ko ny wa nia wpłat go -
tów ko wych w ka sie Urzę du Mia sta
i Gmi ny Koź min Wlkp.

W związ ku z po wyż szym wszel kie
płat no ści zwią za ne z po dat ka mi, opła ta mi

lo kal ny mi oraz zo bo wią za nia mi wo bec
gmi ny są ob słu gi wa ne po przez in sty tu cje
ban ko we, pla ców ki pocz to we oraz in ne
pod mio ty fi nan so we. W Urzę dzie Mia sta
i Gmi ny Koź min Wlkp. moż na do ko ny -
wać płat no ści bez go tów ko wych za po mo -
cą kar ty płat ni czej. OPRAC. (LT)

MOKRONOS

Nowa nawierzchnia na drodze

No wą na wierzch nię zy skał 700-me -
tro wy od ci nek dro gi w Mo kro no sie,
w kie run ku Bu ła ko wa.

In we sty cja by ła od daw na wy cze ki wa -
na przez miesz kań ców Mo kro no sa. Mo -

der ni za cja dro gi kosz to wa ła 282 789,84 zł,
a po le ga ła na po ło że niu no wej na wierzch -
ni as fal to wej. Za da nie by ło sfi nan so wa na
ze środ ków bu dże to wych gmi ny Koź min
Wlkp. 

(LT)
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Aktualności 3

2 stycz nia w kro to szyń skim ra tu szu
do szło do uro czy ste go pod pi sa nia
umów ra mo wych z lo kal ny mi gru pa -
mi dzia ła nia, do ty czą cych wdra ża nia
wie lo fun du szo wych stra te gii roz wo ju
lo kal ne go, kie ro wa ne go przez spo -
łecz ność. Łącz na kwo ta po zy ska -
nych środ ków wy no si po nad 7 mi lio -
nów eu ro.

Umo wy o wa run kach i spo so bie re ali -
za cji stra te gii roz wo ju lo kal ne go zwo je wódz -
twem wiel ko pol skim, re pre zen to wa nym
przez wi ce mar szał ka Krzysz to fa Gra bow -

skie go, pod pi sa ły dwie lo kal ne gru py dzia ła -
nia: Okno Po łu dnio wej Wiel ko pol ski – sto -
wa rzy sze nie funk cjo nu ją ce na te re nie gmin
Kro to szyn, Ko by lin, Zdu ny, Rasz ków, No we
Skal mie rzy ce, Sul mie rzy ce, Ostrów Wlkp.,
a tak że Wiel ko pol ska z Wy obraź nią – sto wa -
rzy sze nie dzia ła ją ce na te re nie gmin Bo rek
Wiel ko pol ski, Koź min Wiel ko pol ski, Po go -
rze la, Roz dra żew. 

W przy pad ku LGD Okno Po łu dnio -
wej Wiel ko pol ski kwo ta przy zna na na re -
ali za cję stra te gii wy no si 4 532 987,60
eu ro, a w przy pad ku Sto wa rzy sze nia Wiel -
ko pol ska z Wy obraź nią – 2 557 500 eu ro.

Jest to wiel ki suk ces, a za ra zem szan sa
na roz wój lo kal nej spo łecz no ści.

Stra te gie opra co wa ne przez lo kal ne gru -
py dzia ła nia bę dą wdra ża ne w ra mach Pla -
nu Stra te gicz ne go dla Wspól nej Po li ty ki
Rol nej na la ta 2023-2027 oraz Pro gra mu
Fun du sze Eu ro pej skie dla Wiel ko pol ski
na la ta 2021-2027. 

W wy da rze niu uczest ni czy li wło da rze
gmin człon kow skich LGD, przed sta wi cie le
rad gmin, człon ko wie Za rzą du, Ra dy oraz
Ko mi sji Re wi zyj nej LGD, soł ty si z so łectw
znaj du ją cych się na ob sza rze dzia ła nia LGD
oraz po zo sta li człon ko wie LGD. (AN KA)

KROTOSZYN

Szansa na rozwój lokalnych społeczności

Re mont uli cy Grę bow skiej oraz mo -
stu na rze ce Or la w Koź mi nie Wlkp.
to in we sty cja, o któ rą za bie ga no
od kil ku lat. Zły stan na wierzch ni był
zmo rą oko licz nych miesz kań ców.
Re ali za cja te go za da nia po chło nę ła
bli sko 2 mi lio ny zło tych. 

W ra mach in we sty cji zmo der ni zo wa -
no uli cę Grę bow ską oraz obiekt mo sto wy.
Koszt przed się wzię cia wy niósł 1 mln 951
tys. zło tych. Za da nie sfi nan so wa ły sa mo -
rząd po wia tu kro to szyń skie go oraz gmi na

Koź min Wlkp., przy 50-pro cen to wym
wspar ciu z Rzą do we go Fun du szu Roz wo -
ju Dróg. 

Pra ce re mon to we obej mo wa ły wy -
ko na nie no wej na wierzch ni, wy mia nę
płyt chod ni ko wych, a tak że mon taż no -
wych ba rier na mo ście oraz po rę czy.
Ro bo ty trwa ły sześć mie się cy. Wcze -
śniej dro ga ta po kry ta by ła nie rów ną
kost ką bru ko wą. Uli ca by ła za ni żo na,
przez co miesz kań cy mie li znacz nie
utrud nio ny wjazd i wy jazd z te re nu
swo ich po se sji. 

Do ofi cjal ne go otwar cia zmo der ni zo -
wa nej dro gi do szło pod ko niec grud nia.
W spo tka niu udział wzię li m. in. sta ro sta
kro to szyń ski Sta ni sław Szczot ka, Krzysz -
tof Je li now ski – dy rek tor Po wia to we go Za -
rzą du Dróg w Kro to szy nie, rad ni
po wia to wi i miej scy z Koź mi na Wlkp. oraz
oko licz ni miesz kań cy. 

Dzię ki zre ali zo wa niu tej waż nej in we -
sty cji z pew no ścią po pra wił się kom fort ży -
cia miesz kań ców tam tej szej oko li cy.

(LT)

KOŹMIN WLKP.

Ulica Grębowska po modernizacji

 
 

 
 

 
 



Wydarzenia4 WTOREK, 9 STYCZNIA 2024

UROCZYSTOŚCI

Mędrcy świata, monarchowie, gdzie śpiesznie dążycie?
6 stycznia w setkach miejscowości w całej Polsce organizowano Orszak Trzech Króli. 

Nie inaczej było w naszym powiecie. „Mędrcy świata” wraz z orszakiem pojawili się m.in. w Krotoszynie, Sulmierzycach, Lutogniewie czy Borzęciczkach.    (WM / LT / ANKA)

Barwny Orszak Trzech Króli udaje się na rynek po Mszy świętej 
w Parafii pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Krotoszynie. W Krotoszynie wielu mieszkańców przyłączyło się do Orszaku Trzech Króli.

Na rynek dotarły także orszaki z Bazyliki Mniejszej pw. Św. Jana Chrzciciela i z Kościoła pw. Św. Andrzeja Boboli.
Wszyscy razem świętowali i kolędowali wraz z zespołem Folklor Błonie.

W Lutogniewie już po raz dziesiąty odbył się Orszak Trzech Króli. Organizatorami wydarzenia były Sanktuarium
Matki Bożej Pocieszenia, Grupa Charytatywna, KGW Dzierżanów i Akcja Katolicka.

W tym roku Orszak Trzech Króli w Lutogniewie zorganizowano pod hasłem „W jasełkach leży”. 
Było wspólne kolędowanie i wiele innych atrakcji.

W Kościele pw. Św. Marcina w Borzęciczkach odprawiona została Msza święta, a po niej wszyscy uczestnicy
otrzymali korony i śpiewniki oraz mirrę i kredę, którą oznaczyli tradycyjnie drzwi swoich domów.
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Na bieżąco 5

6 stycz nia o go dzi nie 22.55 do Sta -
no wi ska Kie ro wa nia Ko men dan ta
Po wia to we go PSP w Kro to szy nie
wpły nę ło zgło sze nie o za łą czo nej
czuj ce tlen ku wę gla w bu dyn ku
miesz kal nym w Ko by li nie. Prze pro -
wa dzo ne po mia ry po twier dzi ły obec -
ność cza du.

Na miej sce skie ro wa no je den za stęp
z Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej PSP
w Kro to szy nie oraz stra ża ków z OSP w Ko -
by li nie. W po miesz cze niu ku chen nym bu -
dyn ku wie lo ro dzin ne go za łą czył się
czuj nik tlen ku wę gla. Czte ry oso by opu ści -
ły bu dy nek przed przy by ciem jed no stek
ochro ny prze ciw po ża ro wej i nie uskar ża ły
się na żad ne do le gli wo ści 

– Po za bez pie cze niu i oświe tle niu te -
re nu dzia łań stra ża cy, za opa trze ni w apa -
ra ty ochro ny dróg od de cho wych, uda li się
do po miesz cze nia, w któ rym znaj do wał się
ga zo wy ogrze wacz wo dy, ce lem we ry fi ka -
cji stę że nia ga zów nie bez piecz nych w at -

mos fe rze. Po mia ry prze pro wa dzo ne za po -
mo cą dwóch nie za leż nych urzą dzeń po -
twier dzi ły obec ność tlen ku wę gla w tej
czę ści miesz ka nia – in for mu je mł. kpt.
Ma te usz Dy mar ski

W po zo sta łych kon dy gna cjach obiek -
tu nie stwier dzo no za gro że nia. Do cza su
za koń cze nia dzia łań stra ży po żar nej po zo -
sta łych 7 osób użyt ku ją cych bu dy nek opu -
ści ło swo je miesz ka nia. Po prze wie trze niu
obiek tu i po twier dze niu li kwi da cji za gro -

że nia lo ka to rzy otrzy ma li zgo dę na po wrót
do swo ich do mostw. 

Przy po mi na my, że tle nek wę gla, po -
tocz nie zwa ny cza dem, jest bez won ny, bez -
barw ny, nie po sia da sma ku – dla te go
na zy wa ny jest ci chym za bój cą. Stra ża cy za -
chę ca ją więc do wy po sa ża nia do mów
i miesz kań w czuj ni ki tlen ku wę gla. To ma -
ła in we sty cja w wiel kie bez pie czeń stwo.
Za dbaj my o sie bie i swo ich bli skich!

(AN KA)

KOBYLIN

Czujka tlenku węgla ostrzegła mieszkańców

ZDUNY

Trwa budowa kompleksu
sportowego

Ha la spor to wa, wie lo funk cyj ne bo -
isko, plac za baw z przy sto so wa niem
do osób z nie peł no spraw no ścia mi,
kort te ni so wy, bież nia, skocz nia
w dal i obiekt do pchnię cia ku lą – to
wszyst ko znaj dzie się w kom plek sie
spor to wym, któ ry po wsta je przy ul.
Strze lec kiej w Zdu nach. 

Pra ce są już w znacz nym stop niu za -
awan so wa ne. Ro bo ty trwa ją, gdy tyl ko wa -
run ki at mos fe rycz ne na to po zwa la ją.
Kom pleks bę dzie ogól no do stęp ny, wy po -
sa żo ny w par king i dro gi do jaz do we, oświe -
tlo ny i ogro dzo ny.

W ra mach te go przed się wzię cia wy bu -
do wa ny zo sta nie rów nież zbior nik na desz -
czów kę, z któ re go po zy ska na wo da bę dzie
wy ko rzy sty wa na do na wad nia nia te re nów
zie lo nych. Po nad to sa la spor to wa bę dzie
wy po sa żo na w in sta la cję fo to wol ta icz ną,
że by ogra ni czyć kosz ty jej funk cjo no wa nia.
W sa li za in sta lo wa ne bę dą roz kła da ne try -
bu ny oraz pro fe sjo nal ny sys tem na gło śnie -
nia, wen ty la cji z re ku pe ra cją. 

War tość in we sty cji opie wa na bli -
sko 10 mi lio nów zło tych, z cze go 90 pro -
cent po cho dzi z pro gra mu rzą do we go
„Pol ski Ład”.

(AN KA)
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Na bieżąco6 WTOREK, 9 STYCZNIA 2024

KOBYLIN

W 105. rocznicę wyzwolenia!

3 stycz nia 1919 ro ku Ko by lin zo stał
wy zwo lo ny. Na ra tu szu po 124 la -
tach pru skiej nie wo li za ło po ta ła bia -
ło -czer wo na fla ga. By uczcić tych,
dzię ki któ rym od zy ska no wol ność,
w rocz ni cę te go wy da rze nia w Ko by -
li nie zor ga ni zo wa no gmin ne uro czy -
sto ści.

Ob cho dy roz po czę ły się przed bu dyn -
kiem Urzę du Miej skie go. Po tem uczest ni -
cy prze szli przed po mnik Po le głym
i Po mor do wa nym, gdzie od da li hołd i zło -
ży li kwia ty. W sa li wi do wi sko wej Gmin ne -

go Ośrod ka Kul tu ry moż na by ło obej rzeć
pro gram ar ty stycz ny, przy go to wa ny przez
uczniów, ro dzi ców oraz na uczy cie li ze
Szko ły Pod sta wo wej w Za le siu Ma łym.
Na ko niec prze pro wa dzo no kon kurs na te -
mat wie dzy o od zy ska niu nie pod le gło ści
przez Ko by lin.

W uro czy sto ściach uczest ni czy li sa -
mo rzą dow cy i urzęd ni cy, na cze le z bur mi -
strzem To ma szem Le siń skim, wło da rze
po wia tu kro to szyń skie go, ze sta ro stą Sta -
ni sła wem Szczot ką, dy rek to rzy jed no stek
or ga ni za cyj nych gmi ny, in ne de le ga cje, soł -
ty si oraz ucznio wie. (AN KA)

ORPISZEW

Świąteczno-noworoczne spotkanie ludowców

5 stycz nia w Wiej skim Do mu Kul tu ry
w Or pi sze wie (gmi na Kro to szyn) zor -
ga ni zo wa no świą tecz no -no wo rocz ne
spo tka nie człon ków i sym pa ty ków
Pol skie go Stron nic twa Lu do we go
z ca łe go po wia tu kro to szyń skie go.

Do Or pi sze wa przy by li tak że pre zes
wo je wódz kich struk tur PSL – po seł An -
drzej Grzyb, wi ce mar sza łek wo je wódz -
twa wiel ko pol skie go – Krzysz tof
Gra bow ski, pre zes ho no ro wy kro to szyń -
skich struk tur PSL – Ju lian Jokś, bur -
mistrz Koź mi na Wlkp. – Ma ciej
Brat bor ski, prze wod ni czą ca Ra dy Miej -
skiej w Kro to szy nie – An na Si ko ra, wi ce -
prze wod ni czą ca Ra dy Po wia tu
Kro to szyń skie go – Ire na Rę ko sie wicz,
a tak że rad ni, sze fo wie służb, pre ze si i dy -
rek to rzy jed no stek or ga ni za cyj nych oraz
kie row ni cy i na czel ni cy urzę dów. Na za -
pro sze nie or ga ni za to rów w spo tka niu
udział wzię li rów nież przed sta wi cie le
Oby wa tel skie go Po ro zu mie nia Sa mo rzą -
do we go.

Uro czy stość tra dy cyj nie roz po czę ła się
od wspól ne go od śpie wa nia „Ro ty”. Na stęp -
nie pod su mo wa no nie daw ne wy bo ry par -
la men tar ne i za pre zen to wa no
kan dy da tów na zbli ża ją ce się wy bo ry sa -
mo rzą do we. Jo an na Ko bus -Mar czak,

rzecz nicz ka po wia to wych struk tur PSL,
omó wi ła naj waż niej sze za da nia, któ re zo -
sta ły zre ali zo wa ne w gmi nie czy w po wie -
cie i któ rych re ali za cję roz po czę to w 2023
ro ku. 

Sta ni sław Szczot ka, pre zes po wia to -
wych struk tur PSL, opo wie dział o pla nach
na naj bliż szą przy szłość w za kre sie in we -
sty cji i pro jek tów w ob sza rze naj waż niej -
szych za dań re ali zo wa nych przez po wiat.
Z ko lei Fran ci szek Mar sza łek, pre zes miej -
sko -gmin nych struk tur PSL, omó wił sze -
rzej pla ny in we sty cyj ne na te re nie mia sta
i gmi ny Kro to szyn. 

W czę ści ar ty stycz nej wy stą pi ła mło -
dzież z ze spo łu CE RA MA z re per tu arem
świą tecz nym. W an trak cie uczest ni cy spo -
tka nia mo gli za po znać się z ko lek cją ra dio -
od bior ni ków Grze go rza Dud ka, któ ry
od kil ku dzie się ciu lat ko lek cjo nu je te urzą -
dze nia. Je go zbiór li czy już po nad 120 uni -
ka to wych eg zem pla rzy.

OPRAC. (AN KA)
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Na bieżąco 7

KOBYLIN

Nie zaśmiecajmy naszego otoczenia!

Wła dze Ko by li na po raz ko lej ny ape -
lu ją do miesz kań ców o to, by nie za -
śmie cać miejsc pu blicz nych. Po nad -
to w trak cie syl we stro we go świę to -
wa nia od no to wa no ak ty wan da li -
zmu.

– Nie któ rzy miesz kań cy na szej gmi ny
ko lej ny raz po ka za li, że nie za le ży im na do -
brym wi ze run ku mia sta, w któ rym miesz -
ka ją. Nie śmieć my sa mi so bie! – ape lu ją
wła dze gmi ny Ko by lin.

– Pa mię taj cie, że je że li po zo sta wio ny
w miej scach pu blicz nych ba ła gan usu wać

bę dą pra cow ni cy gmi ny, to oczy wi ście za -
pła cą za to wszy scy po dat ni cy. Czy tak po -
win no być? Zde cy do wa nie nie! Wy star czy,
by miesz kań cy nie wy rzu ca li pry wat nych
śmie ci tam, gdzie nie po win ni, czy li do ko -
szy ulicz nych i in nych miejsc – czy ta my
w ko mu ni ka cie na stro nie in ter ne to wej
Ko by li na.

Do dat ko wo pod czas no cy syl we stro -
wej uszko dzo ne zo sta ły ko sze ulicz ne i po -
przew ra ca ne zna ki in for ma cyj ne. W wie lu
miej scach za le ga ły po zo sta ło ści po fa jer -
wer kach.

OPRAC. (AN KA)

SAMORZĄD

Rada Powiatu uchwaliła tegoroczny budżet
Pod czas se sji, któ ra od by ła się 29
grud nia, Ra da Po wia tu Kro to szyń -
skie go jed no gło śnie uchwa li ła bu -
dżet na 2024 rok. Jak za zna czył sta -
ro sta Sta ni sław Szczot ka, jest to je -
dy ny moż li wy w tych trud nych wa -
run kach fi nan so wych bu dżet.

Oma wia jąc bu dżet, sta ro sta za uwa żył,
że do cho dy zo sta ły za pla no wa ne re al nie,
a pew ną nie wia do mą po zo sta je osta tecz na
kwo ta sub wen cji oświa to wej. Jak mó wił,
po le ma new ru w za kre sie do cho dów bu -
dże tu jest nie wiel kie. – Je stem prze ko na -
ny, iż jest to je dy ny moż li wy w tych
trud nych wa run kach fi nan so wych bu dżet.
Po dob nie jak w la tach po przed nich bę dzie
on z pew no ścią w trak cie ro ku wie lo krot -
nie zmie nia ny. Mam na dzie ję, że za wsze
na lep sze – przy znał S. Szczot ka. 

Do cho dy po wia tu usta lo no na po zio -
mie 173 mln zł, a wy dat ki ma ją wy -
nieść 174,2 mln zł. Wszy scy rad ni
za gło so wa li za przy ję ciem pro po no wa ne -
go pro jek tu bu dże tu. Jed no gło śnie też opo -
wie dzie li się za uchwa le niem Wie lo let niej
Pro gno zy Fi nan so wej na la ta 2024-2027.

– Cie szę się z tej dzi siej szej se sji i z tej
at mos fe ry – sko men to wał tuż po gło so wa -
niu w spra wie uchwa ły bu dże to wej sta ro -
sta. – W imie niu swo im, wi ce sta ro sty
i człon ków za rzą du gwa ran tu ję, że bę dzie -
my tak dzia łać, by po zy ski wać jak naj wię -

cej środ ków ze wnętrz nych, że by moż na
dla miesz kań ców po wia tu jak naj wię cej
zro bić – pod kre ślił S. Szczot ka.

W te go rocz nym bu dże cie na in we sty -
cje dro go we prze wi dzia no 8,3 mln zł.
W pla nach są m. in. prze bu do wa ul. Ka li -
skiej w Sul mie rzy cach, ul. Chwa li szew skiej
w Kro to szy nie czy dro gi w Rosz kach. Po -
nad 18,5 mi lio na to wy dat ki zwią za ne ze
szpi ta lem – ada pta cja bu dyn ków przy ul.

Bo lew skie go na ZOL i ZOP czy do koń cze -
nie roz bu do wy i mo der ni za cji szpi ta la
w ce lu utwo rze nia od dzia łu or to pe dycz ne -
go oraz pra cow ni dia gno sty ki mi kro bio lo -
gicz nej. Z ko lei kwo tę ok. 8,6 mln zł
(dzię ki środ kom z Rzą do we go Fun du szu
Pol ski Ład) za pla no wa no na do koń cze nie
mo der ni za cji in fra struk tu ry edu ka cyj nej
w szko łach pro wa dzo nych przez po wiat. 

(AN KA)
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Ra da Miej ska w Kro to szy nie uchwa -
li ła bu dżet na 2024 rok. Zde cy do wa -
na więk szość za gło so wa ła na tak,
a czwo ro rad nych wstrzy ma ło się
od gło su. Dys ku sja na te mat bu dże -
tu w zna czą cej czę ści po świę co na
by ła za gad nie niu wstrzy ma nia się
od gło su…

– Trud ny bu dżet przed na mi.
Przy nie wie le więk szych do cho dach
bu dże to wych ma my bar dzo zna czą cą
po zy cję przy wy dat kach ma jąt ko -
wych – na po zio mie 47 mi lio nów zło -
tych. To wiel kie wy zwa nie dla osób,
któ re bę dę re ali zo wa ły ten bu dżet.
Ma my w bu dże cie uję te 34 za da nia in -
we sty cyj ne. Za kła da ne do cho dy wy -
nio są pra wie 232 mi lio ny zło tych,
a wy dat ki ok. 237 mln zł. Za tem de fi -
cyt wy nie sie bli sko 5 mln zł. Bę dzie my
ten bu dżet re ali zo wać ta ki, ja ki on jest,
li cząc, że obec ni rzą dzą cy do trzy ma ją
sło wa i udzie lą wspar cia sa mo rzą dom.
Bez te go wspar cia więk szość sa mo rzą -
dów w dru giej po ło wie ro ku bę dzie
mia ła pro blem ze spię ciem bu dże -
tów – mó wił Grze gorz Ga lic ki, skarb -
nik gmi ny.

Głos w spra wie bu dże tu za bra ła
rad na Sła wo mi ra Ka lak. – Mam apel
do jed ne go z rad nych, kon kret nie
do Krzysz to fa Szczot ki, aby nie ko -
men to wał w śro do wi sku wiej skim, że
rad ni z klu bu PiS wstrzy mu ją się
od gło so wa nia nad bu dże tem, bo nie
po pie ra ją in we sty cji na te re nach wiej -
skich. To jest nie praw da. My bar dzo
po pie ra my in we sty cje na te re nach
wiej skich, ale nie do koń ca zga dza my
się ze wszyst ki mi usta le nia mi, wy dat -
ka mi na sze go bu dże tu gmin ne go i dla -
te go wstrzy mu je my się od gło su. A nie
dla te go, że nie po pie ra my in we sty cji
na te re nach wiej skich – oświad czy ła S.
Ka lak.

W od po wie dzi K. Szczot ka rzekł,
że je go obo wiąz kiem, ja ko rad ne go,
jest in for mo wa nie miesz kań ców, jak

wy glą da ją gło so wa nia ra dy. – W mo -
im mnie ma niu al bo coś się po pie ra, al -
bo nie. Trze ba po dej mo wać kon kret ne
de cy zje – stwier dził rad ny.

– My ślę, że na szym miesz kań com
na le ży się kil ka wy ja śnień. Wi dzi my
na kła dy in we sty cyj ne w bar dzo du żej
kwo cie. Miesz kań cy ocze ku ją wie lu in -
we sty cji, głów nie w ob sza rze dro go -
wym. W usta wie oko ło bu dże to wej,
zło żo nej do pa na pre zy den ta, za pi sa -
na by ła re kom pen sa ta dla gmin. Są dzę,
że ona rze czy wi ście po mo że nam w tej
cięż kiej sy tu acji i stwo rzy nam me cha -
ni zmy do te go, że by się sta rać o środ ki
unij ne. Wie my, że część tych środ ków
już zo sta ła od blo ko wa na i na pew no ja -
ko gmi na bę dzie my się sta ra li, że by
w ob sza rze zie lo nej ener gii wy ko rzy -
stać to w mak sy mal ny spo sób. Bio rąc
pod uwa gę kwe stię ocze ki wa nych in -
we sty cji dro go wych, mam na dzie ję, że
w naj bliż szym cza sie ko lej ne środ ki
bę dą uwol nio ne z KPO i po zwo lę nam
na to, że by re ali zo wać in we sty cje ocze -
ki wa ne przez miesz kań ców. Klub
Oby wa tel skie go Po ro zu mie nia Sa mo -
rzą do we go po prze pro jekt uchwa ły
bu dże to wej – po wie dział rad ny Sła wo -
mir Au gu sty niak.

W imie niu Klu bu Sa mo rzą do wej
Ini cja ty wy Oby wa tel skiej wy po wie -
dział się Ce za ry Gren da. – My po prze -
my ten pro jekt uchwa ły bu dże to wej
na rok 2024 i chciał bym, że by śmy
za ten bu dżet wzię li od po wie dzial -
ność. Mo że by śmy chcie li, że by by ło
wię cej in we sty cji dro go wych, być mo -
że jest jesz cze wie le spraw bie żą cych
do za ła twie nia. I z ty mi pro ble ma mi
bę dzie my się mie rzyć ca ły czas. Ale
mam na dzie ję, że ten bu dżet tym
wszyst kim wy ma ga niom spro sta. Je śli
nie od ra zu, to w przy szło ści. Dla te go
nasz klub po prze ten pro jekt uchwa -
ły – za ko mu ni ko wał rad ny Gren da.

– W imie niu swo im i w imie niu
miesz kań ców ape lo wał bym do pa na
bur mi strza, aby śmy mie li na wzglę -

dzie to, by w przy szło ści po dej mo wać
de cy zje ma jąt ko we ta kie, któ re
w pierw szej ko lej no ści za spo ka ja ją po -
trze by miesz kań ców, czy li te zwią za ne
z bu do wą dróg czy roz bu do wą sie ci
ka na li za cyj nej, a więc ta kie pod sta wy
eg zy sten cjal ne. Mam na dzie ję, że środ -
ki na to się znaj dą – oznaj mił z ko lei
rad ny Bar tosz Ko siar ski.

Rad ny Ma riusz Urba niak wró cił
do po cząt ku swo jej ka den cji. – Kie dy
w ro ku 2018 roz po czy na łem swo ją ka -
den cję, pa mię tam sy tu ację, jak rząd
zre zy gno wał z PIT -u dla mło dych lu -
dzi. Wte dy od by ło się ze bra nie ko mi -
sji, w trak cie któ rej pan skarb nik
wiesz czył, że bę dzie to krach dla fi nan -
sów gmi ny, że bę dzie to to tal ny upa -
dek. Oka za ło się, że w ro ku 2019
przy cho dy z PIT -u nie tyl ko się nie
zmniej szy ły, ale się zwięk szy ły. Po tem
ko lej ny rok miał być tak trud ny i znów
się zwięk szy ły. I tak się zwięk sza ły te

przy cho dy. Jak przy po mi nam so bie
tych kil ka lat mo jej ka den cji, to ja koś
ni gdy nie spo tka łem się opty mi stycz -
ny mi wi zja mi, a z pe sy mi stycz ny mi
za każ dym ra zem. I dzi siaj też zno wu
ma my pe sy mi stycz ne wi zje. I chciał -
bym wró cić do pew nej sy tu acji, kie dy
to rad ni dzi siej szej ko ali cji, w nie gdyś
opo zy cji, pro te sto wa li prze ciw ko po -
życz kom za cią gnię tym przez po przed -
nie go bur mi strza. Rów nież
wstrzy my wa li się od gło su al bo by li
prze ciw ko. I te raz sły szę, że my nie ma -
my pra wa się wstrzy my wać od gło su
i naj le piej ten trze ci przy cisk zli kwi do -
wać, bo je ste śmy al bo za, al bo prze ciw.
Je że li więc te raz wstrzy mu je my się
od gło su, to ja aku rat ro bię tak dla te go,
że moi star si ko le dzy (rad ni kil ku ka -
den cji – przyp. red.) tak czy ni li, gdyż
nie wie dzie li, w ja ki spo sób za cią gnię -
te po życz ki wpły ną na kon dy cję fi nan -
so wą mia sta i gmi ny. Nie wie dzie li!

Nie by li prze ciw ko, tyl ko po pro stu
nie wie dzie li. Dla te go my też, przy naj -
mniej ja, wstrzy mu ję się, je że li cho dzi
o kwe stię bu dże to wą czy Wie lo let niej
Pro gno zy Fi nan so wej, po nie waż nie
chcę być prze ciw ko, a jed no cze śnie nie
wiem, w ja ki spo sób wpły nie to na sy -
tu ację fi nan so wą gmi ny. Dla te go nie
ży czę so bie uwag, że ja mu szę być za al -
bo prze ciw. Wstrzy mam się od gło su
dla te go, że fak tycz nie sy tu acja jest bar -
dzo dy na micz na. Mam na dzie ję, że
wszyst kie pla ny uję te w bu dże cie zo -
sta ną zre ali zo wa ne. Wte dy bar dzo się
ucie szę, po nie waż naj pierw mia sto,
po tem klub – mó wił rad ny Urba niak.

Rad na Ka lak po in for mo wa ła, że
głos rad ne go Urba nia ka jest ofi cjal nym
sta no wi skiem Klu bu Pra wa i Spra wie -
dli wo ści. – Ja też wo lę gło so wać za lub
prze ciw, bo nie lu bię nie zde cy do wa -
nia, ale w przy pad ku bu dże tu na szej
gmi ny nie wszyst ko po pie ram i nie
wszyst ko ne gu ję, dla te go ta kie jest na -
sze sta no wi sko w gło so wa niu – pod -
kre śli ła S. Ka lak.

– Za rów no ja, jak i mój po przed -
nik, sta ra li śmy się po dej mo wać od -
waż ne de cy zje. Cza sa mi by ło cięż ko,
ale dzię ki te mu na sza gmi na wy glą da
tak, jak wy glą da. Kie dy obej mo wa łem
sta no wi sko bur mi strza, to za dłu że nie
by ło na po zio mie 72 mi lio nów i te raz
jest ono na tym sa mym po zio mie,
a bu dżet wte dy był znacz nie niż szy.
Ten bu dżet jest pro ro zwo jo wy i ape lu -
ję do pań stwa, że by ście go przy ję li, bo
jest w nim uję tych wie le ele men tów,
na któ re miesz kań cy cze ka ją – za ape -
lo wał bur mistrz Fran ci szek Mar sza łek.

Osta tecz nie za przy ję ciem uchwa -
ły bu dże to wej za gło so wa ło 15 rad -
nych. Od gło su na to miast wstrzy ma li
się Sła wo mi ra Ka lak, Bar tosz Ko siar -
ski, Ar ka diusz Stel ma szyk i Ma riusz
Urba niak. Po dob nie za gło so wa no
w spra wie uchwa le nia Wie lo let niej
Pro gno zy Fi nan so wej.

(AN KA)

Na bieżąco 8 WTOREK, 9 STYCZNIA 2024

KOBYLIN

Budżet uchwalony
Kil ka dni przed świę ta mi Bo że go Na -
ro dze nia od by ła się se sja Ra dy Miej -
skiej w Ko by li nie. Naj waż niej szym
punk tem ob rad by ło uchwa le nie bu -
dże tu na 2024 rok.

Ko by liń scy rad ni jed no gło śnie opo -
wie dzie li się za przy ję ciem pro po no wa ne -
go pro jek tu uchwa ły bu dże to wej.
Do cho dy w ro ku 2024 ma ją wy -
nieść 49 059 679 zł, z cze go 38 184 481 zł
sta no wić bę dą do cho dy bie żą ce,
a 10 875 198 zł – do cho dy ma jąt ko we. 

Z ko lei wy dat ki usta lo no na kwo -
tę 51 246 476 zł (bie żą ce: 36 603 276 zł,
ma jąt ko we: 14 643 200 zł). Tak więc de fi -
cyt wy nie sie bli sko 2,2 mln zł.

(AN KA)F
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KROTOSZYN

Trzeba być za albo przeciw..?



Na świat przy szło 101 ma lusz ków – 49 dziew czy -
nek i 52 chłop ców. Wśród dziew czy nek kró lo wa ły
imio na Le na, An to ni na, Lau ra, Ma rian na i Zu zan na.
Chłop cy z ko lei do sta wa li naj czę ściej imio na Fran ci -
szek, Alek san der, Le on, Mi ko łaj. Każ da z tych 101 ży -
cio wych opo wie ści za czę ła się w 2023 ro ku,
przy no sząc ze so bą ra dość, na dzie ję i no we wy zwa nia
dla bli skich tych dzie ci. Wszak to przy szli miesz kań cy
gmi ny, któ rzy bę dą two rzyć jej hi sto rię.

Jed nak ży cie to tak że po że gna nia. W mi nio nym
ro ku w gmi nie Koź min Wlkp. zmar ło 161 miesz -
kań ców, z cze go 65 to ko bie ty, a 96 to męż czyź ni. To
lu dzie, któ rzy współ two rzy li hi sto rię Koź mi na
Wlkp. Za każ dym z tych 161 imion kry ją się wspo -
mnie nia, do świad cze nia i dzie dzic two.

Na ko niec ro ku gmi nę za miesz ki wa ło 12 852
osób. Spo łecz ność ta skła da się z 12 671 sta łych
miesz kań ców oraz 181 cza so wych. Mia sto tęt ni ło ży -
ciem dzię ki 6205 miesz kań com, pod czas gdy wio -
ski za miesz ki wa ło 6647 osób. To róż no rod ność
spo łecz na, któ ra na da je gmi nie swo isty cha rak ter
i urok.

Licz by te to nie tyl ko su che da ne, lecz frag ment
hi sto rii, któ ra two rzy się każ de go dnia. Dzie je się tu
coś wię cej niż tyl ko cy fry na pa pie rze – to lu dzie, ich
ma rze nia, na ro dzi ny i po że gna nia, któ re ukła da ją się
w jed ną, wspól ną hi sto rię. (LT)

Na bieżąco 9
NA DRODZE

Dachowanie osobówki w Wyganowie

W pierw szy dzień ro ku na dro dze
kra jo wej nr 36 w Wy ga no wie do szło
do wy pad ku. W wy ni ku da cho wa nia
sa mo cho du po szko do wa ne zo sta ły
dwie oso by.

Na miej sce zda rze nia uda ły się dwa za -
stę py z Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej
w Kro to szy nie oraz z jed no stek OSP w Ku -
kli no wie i Wy ga no wie, a tak że Ze spół Ra -
tow nic twa Me dycz ne go i po li cja.

Jak się oka za ło, sa mo chód oso bo wy
wy padł z dro gi i da cho wał w przy droż nym
ro wie. Dwie oso by opu ści ły uszko dzo ny
po jazd przed przy by ciem jed no stek ochro -
ny prze ciw po ża ro wej. Dro ga w tym miej -
scu przez ja kiś czas by ła cał ko wi cie
za blo ko wa na.

Po za bez pie cze niu i oświe tle niu te re -
nu stra ża cy do ko na li oce ny sta nu przy tom -
nych uczest ni ków zda rze nia i udzie li li im
kwa li fi ko wa nej pierw szej po mo cy, ade -
kwat nej do po nie sio nych ob ra żeń. Na stęp -
nie po szko do wa ny mi za jął się Ze spół
Ra tow nic twa Me dycz ne go. Zde cy do wa no
o prze trans por to wa niu ich do Szpi tal ne go
Od dzia łu Ra tun ko we go w ce lu dal szej dia -
gno sty ki. 

Stra ża cy odłą czy li aku mu la tor w roz -
bi tym sa mo cho dzie i spraw dzi li te ren wo -
kół miej sca zda rze nia, wy klu cza jąc udział
in nych osób. Po czyn no ściach re ali zo wa -
nych przez funk cjo na riu szy po li cji uszko -
dzo ny śro dek trans por tu zo stał za bra ny
przez po moc dro go wą, a z jezd ni usu nię to
po zo sta ło ści po wy pad ku. (AN KA)

GMINA KOŹMIN WLKP.

Społeczeństwo w liczbach

SULMIERZYCE

Radarowe wyświetlacze prędkości

W Sul mie rzy cach za mon to wa no
dwa ra da ro we wy świe tla cze pręd ko -
ści o za si la niu so lar nym. Koszt te go
za da nia wy niósł 31 999 zło tych.

Za da niem ta kich urzą dzeń jest ostrze -
ga nie oraz in for mo wa nie uczest ni ków ru -
chu dro go we go o tym, czy pręd kość, z ja ką
się po ru sza ją, jest zgod na z prze pi sa mi.
W ten spo sób kie row ca zo sta je uświa do -
mio ny o zbyt szyb kiej jeź dzie. Pod czas

prze kro cze nia do zwo lo nej pręd ko ści wy -
świe tla cze sy gna li zu ją to w ko lo rze czer wo -
nym i wy świe tla ją na pis ZWOL NIJ.
Na to miast gdy kie row ca je dzie z od po -
wied nią pręd ko ścią, wi dzi jej war tość w ko -
lo rze zie lo nym, a tak że ko mu ni kat
SUL MIE RZY CE DZIĘ KU JĄ.

Urzą dze nia zo sta ły za mon to wa ne
na uli cach Odo la now skiej oraz Kro to szyń -
skiej, a koszt te go przed się wzię cia wy -
niósł 31 999 zł. OPRAC. (AN KA)
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W mi nio nym ro ku w gmi nie Koź min Wiel ko pol ski na ro dzi ło się 101
dzie ci, a zmar ło 161 miesz kań ców. Te licz by to nie tyl ko sta ty sty ka,
ale opo wieść o ży ciu, no wych po cząt kach i wspo mnie niach.
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KOŹMIN WLKP.

Piękna akcja na rzecz chorych dzieci

W Koź mi nie Wlkp. po raz ko lej ny
prze pro wa dzo no ak cję cha ry ta tyw ną
na rzecz dzie ci prze wle kle cho rych
z Ze spo łu Szkół nr 110 przy Szpi ta lu
Kli nicz nym im. K. Jon sche ra Uni wer -
sy te tu Me dycz ne go w Po zna niu. 

W tę wspa nia łą ini cja ty wę za an ga -
żo wa li się spo łecz ność uczniow ska

Szko ły Pod sta wo wej nr 1 w Koź mi nie
Wlkp., wo lon ta riat przy Ze spo le Szkół
Po nad pod sta wo wych w Koź mi nie
Wlkp. oraz lu dzie do bre go ser ca. Tak
więc ko lej na po moc tra fi ła do dzie ci le -
czo nych on ko lo gicz nie i prze wle kle
cho rych we wspo mnia nej pla ców ce me -
dycz nej.

(AN KA)

KROTOSZYN

Pamiętamy o bohaterskich Wielkopolanach!
27 grud nia w Kro to szy nie od by ły się
uro czy ste ob cho dy Na ro do we go
Dnia Zwy cię skie go Po wsta nia Wiel -
ko pol skie go. W or ga ni za cję wy da -
rze nia za an ga żo wa ni by li Mu zeum
Re gio nal ne im. Hie ro ni ma Ław ni -
cza ka w Kro to szy nie, Kro to szyń scy
Fa na ty cy Ko le jo rza, gmi na Kro to -
szyn, Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Kro -
to szy nie oraz Brac two Kur ko we
w Kro to szy nie.

Tra dy cyj nie w kro to szyń skim mu -
zeum od by ła się Wie czor ni ca Pa mię ci Po -
wsta nia Wiel ko pol skie go. Ucznio wie
Szko ły Pod sta wo wej nr 1, po przez wspól -
ne śpie wa nie pie śni pa trio tycz nych, prze -
nie śli zgro ma dzo nych w at mos fe rę
tam tych dni. Każ dy uczest nik otrzy mał
spe cjal nie przy go to wa ny śpiew nik, co spra -
wi ło, że wspól ne śpie wa nie sta ło się jesz cze
bar dziej emo cjo nal ne. Część ar ty stycz ną
przy go to wa ły na uczy ciel ki SP nr 1 w Kro -
to szy nie – Mał go rza ta Cza cho rek, Bar ba -
ra Po ża ryc ka i Ewa Re misz.

W dru giej czę ści szcze gó ło wo omó -
wio no apro wi za cję po wstań ców wiel ko -
pol skich w po wie cie kro to szyń skim. Dr
Edward Jo kiel, pre zes lo kal ne go ko ła To -
wa rzy stwa Pa mię ci Po wsta nia Wiel ko pol -
skie go 1918/1919, przed sta wił
zgro ma dzo nym hi sto rię za opa trze nia po -
wstań ców, wspie ra jąc swo ją pre lek cję pre -
zen ta cją mul ti me dial ną. 

Na stęp nie wszy scy uda li się na kro to -
szyń ski ry nek, gdzie ze bra ły się rów nież
de le ga cje i pocz ty sztan da ro we. Tam,
przy akom pa nia men cie Kro to szyń skiej Or -
kie stry Dę tej, uro czy ście wcią gnię to fla gę
pań stwo wą i od śpie wa no hymn. Ki bi ce Le -
cha Po znań przy go to wa li wi do wi sko we

wy strze le nie rac, któ re na kil ka mi nut roz -
świe tli ło ca ły ry nek.

Ostat nim ak cen tem kro to szyń skich
ob cho dów był prze marsz przed po mnik
Po wstań ców Wiel ko pol skich na ul. Zdu -
now skiej. Ks. dr Alek san der Gen de ra zmó -
wił mo dli twę za zmar łych i po le głych
uczest ni ków zry wu, a dr Edward Jo kiel
prze pro wa dził uro czy sty apel pa mię ci lo -
kal nych po wstań ców. Po szcze gól ne de le ga -
cje zło ży ły wią zan ki kwia tów, a or kie stra
ode gra ła „Ro tę”.

Po wsta nie wiel ko pol skie wy bu -
chło 27 grud nia 1918 w Po zna niu w cza -
sie wi zy ty po wra ca ją ce go do Pol ski
Igna ce go Ja na Pa de rew skie go, któ ry
w dro dze do War sza wy przy był do sto li -
cy Wiel ko pol ski. Pa de rew ski wy gło sił
prze mó wie nie do ro da ków, licz nie zgro -
ma dzo nych przed ho te lem Ba zar.

27 grud nia pa ra dę woj sko wą urzą dzi -
li Niem cy – zry wa no pol skie i ko ali cyj ne
fla gi, na pa da no na pol skie in sty tu cje. Do -

szło do za mie szek, w wy ni ku któ rych wy -
wią za ła się wal ka, pod ję ta na stęp nie przez
od dzia ły kie ro wa ne przez Pol ską Or ga ni -
za cję Woj sko wą Za bo ru Pru skie go.

Na Zie mi Kro to szyń skiej przy go to wa -
nia do po wsta nia ru szy ły już we wrze -

śniu 1918 ro ku, kie dy po wo ła no taj ny Ko -
mi tet Oby wa tel ski, któ ry two rzy ła gru pa
pol skich dzia ła czy na ro do wych, z dr. Ste -
fa nem Bu dzyń skim na cze le. 17 li sto pa -
da 1918 od był się wiec pa trio tycz ny
na kro to szyń skim ryn ku z udzia łem Po la -
ków z mia sta i oko licz nych miej sco wo ści.
Pod czas ma ni fe sta cji Ko mi tet Oby wa tel -
ski prze kształ co no w li czą cą 72 oso by,
tym cza so wą Po wia to wą Ra dę Lu do wą
z prze wod ni czą cym S. Bu dzyń skim. Po -
wo ła no Straż Oby wa tel ską, pod po rząd ko -
wa ną lan dra to wi Kon ra do wi Hah no wi.
Mia ła peł nić obo wiąz ki po li cyj ne na te re -
nie mia sta.

1 stycz nia 1919 do szło do wy zwo le -
nia Kro to szy na spod oku pa cji nie miec kiej
przez od dzia ły po wstań cze. Na stą pi ło to
o go dzi nie 18.00 si ła mi po cią gu pan cer ne -
go nr 11 „Po znań czyk”. Do wód cą po cią gu
był ppor. Jan Szla gow ski. Po zdo by ciu
dwor ca po wstań cy, przy współ udzia le
miej sco wych ochot ni ków, za ję li wszyst kie
waż niej sze obiek ty w mie ście. Niem cy wy -

co fa li się do ko szar im. Ste in met za
(przy dzi siej szym skrzy żo wa niu ul. Młyń -
skiej i ul. 56 Puł ku Pie cho ty Wlkp.) i tam
pod da li się dzię ki uda nej ak cji gru py po -
wstań ców pod do wódz twem Wła dy sła wa
Ry ba kow skie go. Ka pi tu la cję z rąk ko men -
dan ta nie miec kie go gar ni zo nu przy ję li dr
Bo lew ski, ppor. Jan Szla gow ski i Zbi gniew
Ostro róg Go rzeń ski (ko men dant woj sko -
wy Ja ro ci na).

3 stycz nia 1919 nie miec ka za ło ga
woj sko wa opu ści ła Kro to szyn, uda jąc się
po cią giem do Ciesz ko wa. Po zo sta wio ne
w ko sza rach za pa sy bro ni i amu ni cji zo -
sta ły za bez pie czo ne przez po wstań ców
pod do wódz twem Wła dy sła wa Ry ba -
kow skie go. Kom pa nia po wstań cza z Ja -
ro ci na za ję ła Zdu ny, Cha chal nię
i Bo row ni cę.

W dniach 29-30 stycz nia 1919 do -
szło do ata ku nie miec kich wojsk
pod Zdu na mi. 1 lu te go zgi nął kpr. Fran -
ci szek So wiń ski, któ re go za strze lo no
pod czas pa tro lu. Był pierw szym po -
wstań cem, któ ry po legł w po wie cie kro -
to szyń skim. Przez ca ły lu ty trwa ły czę sto
krwa we wal ki po mię dzy po wstań ca mi
a od dzia ła mi ar mii nie miec kiej. Przy kła -
do wo w he ro icz nej, nie uda nej obro nie
miej sco wo ści Bo row ni ca zgi nę ło kil ku na -
stu po wstań ców (w tym pię ciu za tru tych
ga za mi). Niem cy uży li ar ty le rii, ga zów
bo jo wych i mio ta czy min.

Wal ki usta ły 8 mar ca 1919, kie dy
usta lo no tym cza so wą li nię gra nicz ną mię -
dzy Zdu na mi a Perzy ca mi. Obo wią zy wa ła
ona do cza su wej ścia w ży cie po sta no wień
trak ta tu wer sal skie go (sty czeń 1920 ro ku),
na mo cy któ re go Zdu ny zna la zły się w gra -
ni cach Pań stwa Pol skie go.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI
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4 stycz nia go ściem bur mi strza Fran -
cisz ka Mar szał ka był Igor Or li kow ski,
za wod nik pił kar skiej re pre zen ta cji
Pol ski U’17, któ ry grał w pod sta wo -
wym skła dzie na szej dru ży ny pod -
czas nie daw nych mi strzostw świa ta
w In do ne zji.

.
Po cho dzą cy z Sul mie rzyc mło dy pił -

karz, za nim tra fił do eks tra kla so we go Za -
głę bia Lu bin, przez kil ka lat był
pod opiecz nym kro to szyń skiej Aka de mii
Ta len tów, pro wa dzo nej przez Łu ka sza Ra -
ka i Hu ber ta Wron ka, któ rzy to wa rzy szy li

Igo ro wi pod czas spo tka nia w ga bi ne cie
bur mi strza.

Przy po mnij my, że w mi nio nym ro ku
pol ska re pre zen ta cja U’17, z I. Or li kow -
skim w skła dzie, zna la zła się w czo ło wej

czwór ce mi strzostw Sta re go Kon ty nen tu,
a po tem za gra ła na mun dia lu w In do ne zji,
gdzie w fa zie gru po wej do zna ła trzech po -
ra żek. 

(AN KA)
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WTZ

Pracownie terapeutyczne w Zdunach

15 grud nia w zdu now skim ra tu szu
mia ło miej sce uro czy ste otwar cie
Pra cow ni Te ra peu tycz nych Warsz ta -
tu Te ra pii Za ję cio wej. Miej sce to
umoż li wi po sze rze nie dzia łal no ści
WTZ -u po przez in te gra cję 25 uczest -
ni ków z umiar ko wa nym stop niem
nie peł no spraw no ści.

W uro czy stym otwar ciu uczest ni czy -
li m. in. wi ce sta ro sta Pa weł Ra do jew ski, To -
masz Chu dy – bur mistrz Zdun, An drzej
Pio trow ski – dy rek tor Po wia to we go Cen -
trum Po mo cy Ro dzi nie, pra cow ni cy
i uczest ni cy Warsz ta tu Te ra pii Za ję cio wej.

– Chciał bym po dzię ko wać pa nu bur -

mi strzo wi i wszyst kim rad nym, któ rzy
udo stęp ni li nam ra tusz. Dzię ku je my wła -
dzom po wia tu, że jest de cy zja o zwięk sze -
niu ilo ści uczest ni ków WTZ -u.
Po dzię ko wa nia na le żą się tak że PCPR -owi
za za wsze udzie la ne wspar cie. 25 osób
prze nio sło się z Kro to szy na do Zdun. Są to
miesz kań cy gmin Zdu ny oraz Ko by lin.
Dzię ki te mu w Kro to szy nie zro bi ło się
wię cej miej sca i jest spo koj niej. Po nad to
mo że my przy jąć jesz cze pięć osób, a aż 15
cze ka w ko lej ce. Są bar dzo szczę śli wi, że
bę dą mo gli uczest ni czyć w ta kich za ję -
ciach – mó wił Pa weł Kacz ma rek, kie row -
nik WTZ -u w Kro to szy nie.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KOŹMIN WLKP.

Spotkanie burmistrza z sołtysami

KROTOSZYN

Igor Orlikowski z wizytą u burmistrza

W grud niu w Ko men dzie Po wia to wej
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej w Kro -
to szy nie za koń czy ło się ko lej ne szko -
le nie pod sta wo we stra ża ków ra tow -
ni ków z jed no stek Ochot ni czej Stra -
ży Po żar nej.

Ce lem szko le nia by ło na by cie wie dzy
i umie jęt no ści w za kre sie wy ko ny wa nia
pod sta wo wych czyn no ści ra tow ni czo -ga -

śni czych, ze szcze gól nym na ci skiem
na bez pie czeń stwo pod czas re ali za cji za ło -
żeń okre ślo nych w pro gra mie kur su, zgod -
nie z za sa da mi BHS.

Na re ali za cję szko le nia prze wi dzia -
no 133 go dzi ny dy dak tycz ne (64 – teo re -
tycz ne, 69 – ćwi cze nia prak tycz ne). Przez
ostat nie mie sią ce za ję cia w KP PSP pro wa -
dzi li funk cjo na riu sze Pań stwo wej Stra ży
Po żar nej.  Ochot ni cy nie tyl ko mu sie li

przy swo ić wie dzę teo re tycz ną, ale rów nież
wy ko rzy stać tę wie dzę w prak ty ce. Dru ho -
wie za li czy li pró bę w ko mo rze dy mo wej,
któ ra przy go to wu je ra tow ni ków do pro wa -
dze nia dzia łań ra tow ni czo -ga śni czych
w sprzę cie ochro ny ukła du od de cho we go
i ubra niach ochron nych pod czas du że go
ob cią że nia psy cho fi zycz ne go.

W mi nio ną so bo tę 37 dru hów z te re -
nu po wia tu kro to szyń skie go otrzy ma ło po -
zy tyw ny wy nik z eg za mi nu, któ ry od był
się w kro to szyń skiej ko men dzie i tym sa -
mym  uzy ska ło prze pust kę do czyn ne go
udzia łu w bez po śred nich dzia ła niach ra -
tow ni czo -ga śni czych. OPRAC. (AN KA)

BEZPIECZEŃSTWO

Strażacy się szkolą

Tuż przed świę ta mi Bo że go Na ro dze -
nia bur mistrz Ma ciej Brat bor ski spo -
tkał się z soł ty sa mi, aby omó wić klu -
czo we kwe stie do ty czą ce go spo dar -
ki ście ko wej oraz obo wiąz ków, ja kie
na kła da pra wo na wła ści cie li zbior ni -
ków bez od pły wo wych i przy do mo -
wych oczysz czal ni ście ków. 

Wspo mnia ne za gad nie nia szcze gó ło -
wo omó wi ła Agniesz ka Ro gow ska, se kre -
tarz gmi ny. Zgod nie z obo wią zu ją cy mi
prze pi sa mi gmi ny zo bo wią za ne są pro wa -
dzić ewi den cję zbior ni ków bez od pły wo -
wych na nie czy sto ści płyn ne oraz
przy do mo wych oczysz czal ni ście ków. 

Se kre tarz przy po mnia ła, że wła ści cie -

le nie ru cho mo ści ze zbior ni ka mi bez od -
pły wo wy mi lub przy do mo wy mi oczysz -
czal nia mi ście ków są zo bo wią za ni
do pod pi sa nia umo wy na wy wóz nie czy -
sto ści z fir mą ope ru ją cą na te re nie gmi ny.
Nie czy sto ści płyn ne zgro ma dzo ne
w zbior ni kach bez od pły wo wych mu szą
być usu wa ne z od po wied nią czę sto tli wo -
ścią, do sto so wa ną do ilo ści zu ży tej wo dy,
lecz nie rza dziej niż dwa ra zy w ro ku. Nie -
czy sto ści z przy do mo wych oczysz czal ni
ście ków mu szą być usu wa ne zgod nie z in -
struk cja mi eks plo ata cji, lecz nie rza dziej
niż raz w ro ku. Brak umo wy na wy wóz od -
pa dów cie kłych oraz po twier dzeń usu wa -
nia ka ra ny bę dzie grzyw ną.

OPRAC. (LT)
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To wa rzy stwo Mi ło śni ków Koź mi na
Wiel ko pol skie go 6 stycz nia zor ga ni zo -
wa ło uro czy sto ści upa mięt nia ją ce bo -
ha te rów po wsta nia wiel ko pol skie go. 

Ob cho dy roz po czę ła Msza św. w Ko -
ście le pw. Św. Waw rzyń ca. Na stęp nie
uczest ni cy prze szli przed po mnik upa -
mięt nia ją cy bo ha te rów po wsta nia wiel ko -
pol skie go 1918/1919 przy ul. Strze lec kiej
i zło ży li tam wią zan ki kwia tów na cześć
bo ha te rów.

Ko lej nym punk tem uro czy sto ści by ło
otwar te ze bra nie To wa rzy stwa Mi ło śni -

ków Koź mi na Wiel ko pol skie go w miej sco -
wej bi blio te ce. Oko licz no ścio wy re fe rat
wy gło si ła Ma ria Le wan do wicz, na to miast
ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej nr 3 im.
Kor ne la Ma ku szyń skie go za pre zen to wa li
pro gram ar ty stycz ny. O wy da rze niach
sprzed 105 lat opo wia dał tak że dr Mi chał
Pie trow ski. 

Do kład nie 6 stycz nia przy pa da ła rocz -
ni ca prze ję cia wła dzy przez Po la ków
po 123-let nim okre sie za bo rów. Kil ka lat
te mu To wa rzy stwo Mi ło śni ków Koź mi na
Wiel ko pol skie go wy szło z ini cja ty wą ufun -
do wa nia obe li sku w ce lu upa mięt nie nia te -

go wy da rze nia. W Koź mi nie pod czas po -
wsta nia sfor mo wa ły się trzy kom pa nie woj -
sko we, któ re bra ły udział w wal kach
po wstań czych, głów nie w oko li cach Miej -
skiej Gór ki i Ra wi cza. 

13 li sto pa da 1918 r. w Koź mi nie po -
wsta ła Pol ska Straż Lu do wa, któ rej do wód -
cą zo stał Wa cław Ko len do wicz. W tym
cza sie miej sco wy Ko mi tet Oby wa tel ski
prze kształ cił się w Po wia to wą Ra dę Lu do -
wą, a na jej cze le sta nął Cze sław Czy pic ki.

25 li sto pa da na dwor cu ko le jo wym
w Koź mi nie do szło do roz bro je nia od dzia -
łu He imat schut zu, wy sła ne go w ce lu oku -
pa cji mia sta. Ko lej ny od dział zo stał
roz bro jo ny 30 li sto pa da, co umoż li wi ło
przy szłym po wstań com zdo by cie oko ło 60
ka ra bi nów ręcz nych, gra na tów, amu ni cji

oraz, co nie zwy kle istot ne, lek kie go ka ra -
bi nu ma szy no we go.

1 stycz nia 1919 w Koź mi nie roz po -
czę ła się ak cja wer bun ko wa. Zgło si ło
się 900 ochot ni ków. 6 stycz nia wła dzę
w mie ście prze ję li Po la cy, a trzy dni póź niej
Jó zef Cheł kow ski ob jął sta no wi sko sta ro -
sty koź miń skie go. 18 stycz nia roz po czę to

for mo wa nie 2. kom pa nii koź miń skiej,
a od 28 stycz nia do 16 lu te go 1. kom pa nia
koź miń ska uczest ni czy ła w zma ga niach
o Ra wicz oraz in ne miej sco wo ści. Z ko lei 3.
kom pa nia koź miń ska, li czą ca 118 osób,
pod do wódz twem sierż. Sta ni sła wa So wiń -
skie go zo sta ła wy sła na na front pod Zdu -
na mi. OPRAC. (LT)

Różności 15
POWIAT

Zgłoś kandydata do nagrody! Do 30 stycz nia moż na zgła szać kan dy da tu ry
do na gro dy Kro to szyń ski Dąb. Za chę ca my
do udzia łu w tym przed się wzię ciu.

Na gro da Kro to szyń ski Dąb przy zna wa na jest or -
ga ni za cjom, in sty tu cjom i oso bom za szcze gól ne za słu -
gi na rzecz roz wo ju i pro mo cji po wia tu w pię ciu
ka te go riach: na uka i kul tu ra, dzia łal ność go spo dar cza,
dzia łal ność spo łecz na, sport oraz oświa ta.

Re gu la min, wnio sek -zgło sze nie kan dy da ta oraz
oświad cze nie -zgo da na prze twa rza nie da nych oso bo -
wych są do po bra nia na stro nie www.po wiat -kro to -
szyn.pl.

Wnio ski przyj mu je oraz wszel kich in for ma cji
udzie la Biu ro Pro mo cji i Roz wo ju Sta ro stwa Po wia to -
we go w Kro to szy nie – po kój nr 2 (par ter, bu dy nek
głów ny), tel. 62 725 42 56 wew. 349, 342. (AN KA)

KOBYLIN

To już 105 lat od wybuchu zwycięskiego powstania
27 grud nia 1918 ro ku wy bu chło po -
wsta nie wiel ko pol skie. Aby upa mięt -
nić ten hi sto rycz ny zryw Wiel ko po -
lan, ko by liń scy sa mo rzą dow cy zło ży -
li wią zan ki kwia tów na po mni ku Po -
le głym i Po mor do wa nym za Wol -
ność i Oj czy znę oraz za pa li li zni cze
przy al. Po wstań ców Wlkp. 17.

Uczy ni li to bur mistrz To masz Le siń -
ski, skarb nik gmi ny Bar ba ra Sła wiń ska i se -
kre tarz Mi ro sław Si ko ra oraz
prze wod ni czą cy Ra dy Miej skiej w Ko by li -
nie – Piotr Chle bow ski, wi ce prze wod ni -
czą cy – Mi ro sław Flak, rad ny An drzej
Waj dlejt.

Przy go to wa nia do po wsta nia w Ko by -
li nie roz po czę ły się już 16 li sto pa da 1918
ro ku wraz z po wo ła niem Ra dy Ro bot ni -
czo -Żół nier skiej, zło żo nej wy łącz nie z Po -
la ków. Jej współ za ło ży cie lem był zna ny
zie mia nin ze Star ków ca – An to ni Przy łu -
ski. Te go sa me go dnia utwo rzo no Straż Lu -
do wą pod ko men dą Igna ce go Ga jow czy ka.

3 stycz nia 1919 roz wią za no Ra dę Ro -
bot ni czo -Żoł nier ską, a wła dzę w Ko by li nie
prze ję ła miej sco wa Ra da Lu do wa. W tym
sa mym cza sie Straż Lu do wa, li czą ca po -
nad 70 ochot ni ków, bez kr wa wo za ję ła ra -
tusz, pocz tę, dwo rzec i in ne waż ne obiek ty
w mie ście. We wszyst kich urzę dach po ja -
wi li się Po la cy, a z ra mie nia Ra dy Lu do wej
nad zór nad Ko by li nem spra wo wa li ko mi -

sa rze, m. in. Bro ni sław Vo el kel – póź niej -
szy pierw szy bur mistrz Ko by li na.

Od 4 do 13 stycz nia w Ko by li nie or ga -
ni zo wa no i szko lo no kom pa nię po wstań -
czą. Po cząt ko wo jej do wód cą był I.
Ga jow czyk. Od dział zło żo ny ze 120 ochot -
ni ków otrzy mał na zwę kom pa nii ko by liń -
skiej i stał się wkrót ce trzo nem 8
kom pa nii 12 Puł ku Strzel ców Wiel ko pol -
skich. 8 stycz nia, z po le ca nia Ko men dy Po -

wia to wej w Kro to szy nie, do wódz two
nad kom pa nią ko by liń ską ob jął sierż. Wła -
dy sław Garst ka. 16 stycz nia 1919 kom pa -
nia ko by liń ska wraz z do wód cą wy ru szy ła
do Basz ko wa, gdzie ob sa dzi ła od ci nek
fron tu na za chód od Zdun aż po Ru dę.
W dniach 6-21 lu te go kom pa nia bra ła
udział w wal kach o Kro to szyn na fron cie
pod Zdu na mi.

OPRAC. (AN KA)

KOŹMIN WLKP.

Chwała powstańcom wielkopolskim!

KOŹMIN WLKP.

Pamiętajmy o bohaterach!

27 grud nia miesz kań cy mia sta
i gmi ny Koź min Wiel ko pol ski ze bra li
się, aby uczcić 105. rocz ni cę wy bu -
chu po wsta nia wiel ko pol skie go.

Uro czy sto ści roz po czę ły się od Mszy
świę tej na dzie dziń cu zam ku, miej scu o głę -
bo kim zna cze niu hi sto rycz nym, zwią za nym
z po wsta niem. To wła śnie tu taj, w zam ku
koź miń skim, mie ści ły się ko sza ry i sie dzi ba
Ba ta lio nu Koź miń skie go, skąd wy ru sza ły
trzy koź miń skie kom pa nie po wstań cze.
Msza świę ta po prze dzo na zo sta ła oko licz no -
ścio wym ape lem, przy go to wa nym przez na -
uczy cie li i uczniów Ze spo łu Szkół

Po nad pod sta wo wych im. J. Mar ciń ca. Na -
stęp nie de le ga cje sa mo rzą dow ców, szkół,
stra ża ków oraz or ga ni za cji dzia ła ją cych
na te re nie gmi ny prze ma sze ro wa ły
przed po mnik Wol no ści. Tam od śpie wa no
hymn Pol ski, zło żo no wią zan ki kwia tów,
a na za koń cze nie uro czy sto ści roz brzmia -
ła „Ro ta”.

Dzię ki za an ga żo wa niu in sty tu cji bio -
rą cych udział w ob cho dach oraz ich współ -
pra cy uro czy sto ści sta ły się god nym
upa mięt nie niem waż ne go mo men tu w hi -
sto rii re gio nu. Wspól nie uczczo no bo ha te -
rów po wsta nia wiel ko pol skie go, od da jąc
im hołd. (LT)
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Nie za po mnia ny bal syl we stro wy dla
se nio rów od był się w sa li wiej skiej
w Sta nie wie. Or ga ni za to rem im pre zy
był Koź miń ski Klub Se nio ra.

Pod czas no cy syl we stro wej sa la wiej ska
tęt ni ła wspa nia łą za ba wą. Wy da rze nie
zgro ma dzi ło po nad 60 osób, któ re w wy -
jąt ko wej at mos fe rze, peł nej ra do ści, po wi -
ta ły no wy rok.

Sa la by ła przy stro jo na ele ganc ko i kli -
ma tycz nie. Or ga ni za to rzy stwo rzy li ma -
gicz ne miej sce, za dba li o każ dy szcze gół.

Syl we stro we de ko ra cje, sub tel ne oświe tle -
nie – każ dy ele ment zo stał sta ran nie do -
bra ny, aby stwo rzyć wy jąt ko wy na strój.
O opra wę mu zycz ną za trosz czył się nie za -

wod ny Zbi gniew Cy un czyk. Za ba wa trwa -
ła do bia łe go ra na. Se nio rzy jak zwy kle ba -
wi li się wy śmie ni cie!

(LT)
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STANIEW

Wystrzałowy sylwester seniorów

Pierw sze te go rocz ne spo tka nie Klu -
bu Ma lusz ko wo w Kro to szyń skiej Bi -
blio te ce Pu blicz nej by ło ra do snym
przy wi ta niem wszyst kich uczest ni -
ków, rów nież tych no wych.

Dzie ci mo gły wspól nie po ba wić się, bu du -
jąc do my zkloc ków, gra jąc wulu bio ne gry, atak -
że – zoka zji Świę ta Trzech Kró li – wy ko nać te
po sta cie z pa pie ru. – Bar dzo dzię ku je my
zawspa nia łe spo tka nie wno wym ro ku iza pra -
sza my na ko lej ne za ję cia, któ re od bę dą się
wczwar tek,11 stycz nia, ogo dzi nie11.00– za -
chę ca ją bi blio te kar ki zKBP. (AN KA)

BIBLIOTEKA

Moc atrakcji w Klubie Maluszkowo
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Sport 17

Przed świę ta mi Bo że go Na ro dze nia
jak co ro ku w Bo ża ci nie ro ze gra no
Gwiazd ko wy Tur niej Te ni sa Sto ło we -
go, któ re go or ga ni za to rem był miej -
sco wy LZS Bły ska wi ca. Ry wa li za cja
to czy ła się w ka te go riach se nio rek,
mło dzi czek. se nio rów, ju nio rów
i mło dzi ków.

W gru pie se nio rek naj lep sza by ła Ma -
ria Czu bak (Ko bier no), wy prze dza jąc Ali -
cję Ko wal ską (Lu to gniew), Aga tę Der wich
(Lu to gniew) i Ka ro li nę Pa ter czyk (Brzo za).
Wśród mło dzi czek pierw sze trzy lo ka ty
przy pa dły bo ża ci nian kom – Pau li nie Ko -
wal czyk, Mai Szym let i Zo fii Ja gle.

W ka te go rii se nio rów trium fo wał Pa -
weł Ro bak, a za nim zna leź li się To masz
Kon ra dy, Re mi giusz Ka lak i Ma te usz Ja gła

(wszy scy z Bo ża ci na). Zma ga nia ju nio rów
wy grał Krzysz tof Szym let (Bo ża cin), a ko -
lej ne po zy cje za ję li Mi ko łaj Li twin (Bo ża -
cin), Ty mon Tom czyk (Bo ża cin) i Ka rol
Ko wal ski (Lu to gniew). W gro nie mło dzi -
ków bez kon ku ren cyj ny oka zał się Alan Pa -
ter czyk (Brzo za), któ ry wy prze dził Oska ra
Ja roc kie go (No wy Fol wark), Mak sy mi lia -
na Pa ter czy ka (Brzo za) i Łu ka sza Ja głę (Bo -
ża cin).

Pu cha ry i na gro dy wrę cza ła soł tys Li -
lian na Se ku la, któ ra ufun do wa ła do dat ko -
we słod ko ści dla wszyst kich uczest ni ków
tur nie ju. Fun da to ra mi pu cha rów i na gród
rze czo wych by li bur mistrz Kro to szy na,
Urząd Miej ski i Sta ro stwo Po wia to we
w Kro to szy nie, Bomb ki LO TOS Koź min
Wlkp., MAH LE, PH Wa cho wiak z Bo ża -
ci na oraz in ne oso by fi zycz ne. (AN KA)

LKS Spół dziel ca Ko by lin już po raz
siód my zna lazł się wśród be ne fi cjen -
tów Rzą do we go Pro gra mu „Klub”.
Dzię ki te mu uda ło się m. in. do po sa -
żyć Spół dziel cę w sprzęt spor to wy,
prze zna czo ny na za ję cia spor to we
oraz na za wo dy i me cze li go we. 

Fi nan so we wspar cie nie wąt pli wie
wpły nę ło na roz wój za wod ni ków ko by liń -
skie go klu bu, a tak że na wzrost za in te re so -

wa nia te ni sem sto ło wym wśród naj młod -
szych.

Wspo mnia ny pro gram skie ro wa ny
jest do klu bów spor to wych, któ rych pod -
sta wo wym ce lem dzia łal no ści sta tu to wej
jest upo wszech nia nie kul tu ry fi zycz nej
wśród dzie ci i mło dzie ży. Przed mio tem
wspar cia są pod sta wo we ele men ty wpły -
wa ją ce na efek tyw ne funk cjo no wa nie klu -
bu spor to we go.

(AN KA)
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TENIS STOŁOWY

Świąteczna rywalizacja 
w Bożacinie

TENIS STOŁOWY

Finansowe wsparcie 
dla kobylińskiego klubu

Mi mo że do koń ca obec ne go se zo nu
siat kar skiej Plu sLi gi jesz cze du żo cza -
su, to już roz po czął się ruch trans fe ro -
wy. W ko lej nych roz gryw kach barw no -
we go klu bu naj praw do po dob niej bę -
dzie bro nił Łu kasz Kacz ma rek.

Po cho dzą cy z Kro to szy na siat karz
od 2018 ro ku jest za wod ni kiem ZA KSY Kę -
dzie rzyn -Koź le. Z tym klu bem zdo by wał mi -
strzo stwo kra ju i Su per pu char Pol ski oraz
wy gry wał Li gę Mi strzów. Jak do no szą me dia
spor to we, Łu kasz Kacz ma rek pod pi sał już
kon trakt z Ja strzęb skim Wę glem i w tym klu -
bie ma wy stę po wać od se zo nu 2024/2025.
War to do dać, iż siat karz ten jest pod sta wo -
wym gra czem re pre zen ta cji Pol ski.

(AN KA)

SIATKÓWKA

Koniec przygody z ZAKSĄ?

W grud niu re pre zen tan ci SAC Ur sus
Kro to szyn star to wa li w Mi strzo -
stwach Pol ski w Trój bo ju Si ło wym,
któ re od by ły się w Pu ła wach. Eki pa
z na sze go mia sta spi sa ła się wy -
śmie ni cie.

W ka te go rii -52 kg służb mun du -
ro wych ry wa li zo wa ła Agniesz ka Zim -
mer mann, któ re w przy sia dzie
osią gnę ła 105 kg (re kord ży cio wy),
w wy ci ska niu le żąc 70 kg, a w mar -
twym cią gu 120 kg (re kord ży cio wy).
Łącz ny wy nik 295 kg (re kord ży cio -
wy) za pew nił jej pierw sze miej sce,
rów nież w kla sy fi ka cji open! – Nie
mo głam wy ma rzyć so bie lep sze go
star tu w za wo dach. My ślę, że da łam
z sie bie, co mo głam, plan zre ali zo wa -
łam w 110 pro cen tach. Trzy re kor dy
ży cio we świad czą o bar dzo do brym
przy go to wa niu do tych mi -
strzostw – sko men to wa ła trium fa tor -
ka. 

Zna ko mi cie spi sa ła się rów nież
Da ria Frąc ko wiak, któ ra w ka te go rii -
63 kg uzy ska ła w przy sia dzie 130 kg
(re kord ży cio wy), w wy ci ska niu le -
żąc 82,5 kg (re kord ży cio wy) i w mar -
twym cią gu 150 kg. Za wod nicz ka
kro to szyń skie go klu bu z łącz nym wy -
ni kiem 362,5 kg (re kord ży cio wy) by -
ła naj lep sza w kla sy fi ka cji ju nio rek
do lat 20 – tak że w open – oraz dru ga
wśród se nio rek. – Je stem za do wo lo na
z za wo dów. To był mój pierw szy start,
w któ rym uda ło się zwy cię żyć w kla -
sy fi ka cji open ju nio rek do lat 20 – po -
wie dzia ła D. Frąc ko wiak.

W ka te go rii -83 kg ju nio rów
do lat 16 wal czył Ma riusz Ru sek, osią -
ga jąc w przy sia dzie 195 kg (re kord ży -
cio wy), w wy ci ska niu le żąc 105 kg
i w mar twym cią gu 190 kg (re kord ży -
cio wy). Re zul tat 490 kg (re kord ży cio -
wy) był dru gim w tej ka te go rii, więc
re pre zen tant Ur su sa wy wal czył sre -
bro. – Mi mo zbi ja nia wa gi w dzień za -
wo dów wy ni ki mnie sa tys fak cjo nu ją.
Uda ło mi się za jąć dru gie miej sce i zro -
bić ży ciów kę w mar twym cią gu, więc

mój start oce niam ja ko do bry – stwier -
dził M. Ru sek.

Srebr ny krą żek zdo był tak że Ku ba
Smół kow ski, któ ry w ka te go rii -83 kg
ju nio rów do lat 20 w przy sia dzie uzy -
skał 225 kg (re kord ży cio wy), w wy ci -
ska niu le żąc 130 kg (re kord ży cio wy),
w mar twym cią gu 225 kg (re kord ży -
cio wy), co da ło łącz ny wy nik 580 kg
(re kord ży cio wy). – Je stem za do wo lo -
ny ze star tu. Po pra wi łem re kord ży cio -
wy w przy sia dzie o 10 kg i o 25 kg
w mar twym cią gu. Mam za miar kon -
ty nu ować tre nin gi w sprzę cie – przy -
znał srebr ny me da li sta.

Na dru gim stop niu po dium sta nął
rów nież Szcze pan Zim mer mann. Wka -
te go rii -93 kg se nio rów osią gnął w przy -
sia dzie 260 kg, w wy ci ska niu
le żąc 147,5 kg, a w mar twym cią -
gu 270 kg. Re zul tat 677,5 kg za pew nił
mu dru gie miej sce. – Z per spek ty wy za -
wod ni ka uwa żam swój start za uda -
ny – naj bar dziej za do wo lo ny je stem
z przy sia du, po nie waż uda ło mi się wy -
rów nać re kord ży cio wy imy ślę, że był za -
pas na wię cej. Ja ko tre ner je stem bar dzo
za do wo lo ny zwy stę pów na szych za wod -
ni ków. Zdo by li śmy wie le me da li, pa dło
mnó stwo re kor dów ży cio wych – oznaj -
mił kro to szyń ski trój bo ista.

W ka te go rii -93 kg ju nio rów
do lat 18 trze cie miej sce za jął Wik tor
Urba niak, z łącz nym wy ni -
kiem 500 kg (re kord ży cio wy), na któ -
ry zło ży ły się 185 kg
w przy sia dzie, 120 kg w wy ci ska niu le -
żąc (re kord ży cio wy) i 195 kg w mar -
twym cią gu (re kord ży cio wy). 

Brąz wy wal czył też Szy mon Olej -
ni czak, któ ry w ka te go rii -83 kg se nio -
rów uzy skał w przy sia dzie 205 kg,
w wy ci ska niu le żąc 100 kg, a w mar -
twym cią gu 200 kg – łącz nie 505 kg.

Tuż za po dium upla so wał się Er -
nest Zim mer mann. Star tu ją cy w ka te -
go rii 105 kg ju nio rów do lat 23
za wod nik osią gnął w przy sia -
dzie 207,5 kg (re kord ży cio wy), w wy -
ci ska niu le żąc 112,5 kg, a w mar twym
cią gu 210 kg, co da ło łącz ny re zul -
tat 530 kg. 

Z ko lei Ka mil Bą czyk, ry wa li zu ją -
cy w ka te go rii -120 kg se nio rów uzy -
skał w przy sia dzie 205 kg (re kord
ży cio wy), w wy ci ska niu le żąc 130 kg
(re kord ży cio wy) i w mar twym cią -
gu 230 kg. Łącz ny wy nik 565 kg jest
je go no wym re kor dem ży cio wym. K.
Bą czyk zo stał skla sy fi ko wa ny na szó -
stej lo ka cie.

(AN KA)

TRÓJBÓJ SIŁOWY

Medale na mistrzostwach Polski
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